ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: 325/UBND-HC
V/v đầu tư xây dựng công trình: Bến

khách ngang sông Long Thuận - Thường
Thới Tiền; Hạng mục: San lấp mặt bằng,
gia cố máy taluy và xây dựng nhà chờ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày 17 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Tài chính va Kế hoạch;
- Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện.

Xét Tờ trình số 439/TTr-PTCKH ngày 15/3/2022 của Phòng Tài chính và
Kế hoạch về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Bến khách
ngang sông Long Thuận - Thường Thới Tiền; Hạng mục: San lấp mặt bằng, gia
cố máy taluy và xây dựng nhà chờ (Đính kèm văn bản); Ủy ban nhân dân Huyện
có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận nội dung đề xuất của Phòng Tài chính và Kế hoạch, đồng ý
cho đầu tư xây dựng công trình: Bến khách ngang sông Long Thuận - Thường
Thới Tiền; Hạng mục: San lấp mặt bằng, gia cố máy taluy và xây dựng nhà chờ,
với các nội dung sau:

1.1. Tên công trình: Bến khách ngang sông Long Thuận - Thường Thới
Tiền; Hạng mục: San lấp mặt bằng, gia cố máy taluy và xây dựng nhà chờ.

1.2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng huyện Hồng Ngự.
1.3. Sự cần thiết và mục tiêu đầu tư: Nhằm bảo vệ nền đường không bị sạt

lở trong quá trình lưu thông phục vụ nhu cầu đi lại của người dân qua lại giữa 02
xã Long Thuận và thị trấn Thường Thới Tiền nên việc đầu tư xây dựng là cần
thiết.

1.4. Quy mô đầu tư:
- San lấp mặt bằng: Diện tích san lấp 426,038m2; cao độ san lấp +4,9m.
- Gia cố mái taluy: Tổng chiều dài gia cố L=20m.
- Nhà chờ: Diện tích 4,8m x 10,8m.
+ Kết cấu cột, vì kèo, xà gồ bằng sắt tráng kẽm.
+ Mái lợp tôn sóng vuông mạ màu dày 4.2dem.
+ Nền đan bê tông cốt thép đá 1x2 Mác 250.
+ Kết cấu móng cột giằng bằng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200.
+ Phòng thu vé diện tích 6,25m2.

2

+ Nhà vệ sinh diện tích 04m2.
1.5. Địa điểm xây dựng: Xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng

Tháp.
1.6. Phạm vi đầu tư: San lấp mặt bằng, gia cố máy taluy và xây dựng nhà

chờ.
1.7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.
1.8. Tổng mức đầu tư: 01 tỷ đồng (Một tỷ đồng).
1.9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp ngân sách Huyện năm 2022.
1.10. Hình thức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.
1.11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022.
1.12. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của

Nhà nước.
2. Giao Ban Quản lý chợ và Dịch vụ công cộng Huyện phối hợp đơn vị liên

quan lập đầy đủ hồ sơ thủ tục, sớm triển khai thi công, nghiệm thu đưa công trình
vào sử dụng và thanh quyết toán đúng quy định.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	Số: 325/UBND-HC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Hồng Ngự, ngày 17 tháng 3 năm 2022

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
	KT. CHỦ TỊCH
	PHÓ CHỦ TỊCH

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-18T08:43:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:09:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!